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ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-087-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

SITUACIÓN APROXIMADA DE SERVICIOS.

ANTES DE CUALQUIER ACTIVACIÓN CONTACTAR

NOTA:

CON CADA OPERADOR DE SERVICIO.

7.2.1

1 FIN
EQUIPOS E INSTALACIONES

FONTANERÍA. RED EXISTENTE

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
ITURGINTZA. IZATEDUN SAREA

LEYENDA ABASTECIMIENTO
EXISTENTE

RED ABASTECIMIENTO DE AGUA

ACOMETIDA DE AGUA

VALVULA DE CIERRE

HIDRANTE CONTRA INCENDIOS

BOCA DE RIEGO
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REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-088-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

SITUACIÓN APROXIMADA DE SERVICIOS.

ANTES DE CUALQUIER ACTIVACIÓN CONTACTAR

NOTA:

CON CADA OPERADOR DE SERVICIO.

7.2.2

1 FIN

1 0 2

1:100

5 m431

EQUIPOS E INSTALACIONES
FONTANERÍA. RED PROYECTADA

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
ITURGINTZA. PROIEKTATUTAKO SAREA

DETALLE 1
ESCALA  1: 50

DETALLE 2

DETALLE 1

DETALLE 2

LEYENDA ABASTECIMIENTO
EXISTENTE

RED ABASTECIMIENTO DE AGUA

ACOMETIDA DE AGUA

VALVULA DE CIERRE

HIDRANTE CONTRA INCENDIOS

BOCA DE RIEGO

LEYENDA DE FONTANERÍA
RED PROYECTADA

TUBERÍA ENTERRADA
POLIETILENO RETICULADO AFS

TUBERÍA AÉREA
POLIETILENO RETICULADO AFS

LLAVE DE CORTE

MONTANTE VERTICAL

TOMA DE AGUA FRÍA

CONTADOR DE CAUDAL (l/h)

TOMA DE AGUA CALIENTE

MONTANTE VERTICAL

LLAVE DE CORTE

TERMO ELÉCTRICO 220LT

ANTIRRETORNO

FILTRO

ARQUETA

PUNTO DE ALIMENTACIÓN DE AGUA
EN ANDÉN

TUBERÍA AÉREA
POLIETILENO RETICULADO ACS
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ZONA B-2

CUBIERTAS
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EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. CANALIZACIONES EXISTENTES

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. DAUDEN KANALIZAZIOAK

LEYENDA CANALIZACIONES
EXISTENTES B.T. Y COM.

CANALIZACIÓN EXISTENTE

ARQUETA EXISTENTE

MONTANTE VERTICAL EXISTENTE

CANALIZACIÓN AÉREA EXISTENTE

1 0 1 3 5 7

ESCALA 1:125

10 m2 4 6 8 9 7.4.1

AutoCAD SHX Text
C.A.21.65

AutoCAD SHX Text
C.P:5.43

AutoCAD SHX Text
C.P:5.43

AutoCAD SHX Text
C.A:23.60

AutoCAD SHX Text
C.P:5.64

AutoCAD SHX Text
C.P:5.52

AutoCAD SHX Text
C.A:22.30

AutoCAD SHX Text
C.P:5.52

AutoCAD SHX Text
 5.57

AutoCAD SHX Text
 5.38

AutoCAD SHX Text
 5.36

AutoCAD SHX Text
 5.64

AutoCAD SHX Text
 5.58

AutoCAD SHX Text
 5.57

AutoCAD SHX Text
 5.55

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.57

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.60

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.60

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.69

AutoCAD SHX Text
5.71

AutoCAD SHX Text
5.60

AutoCAD SHX Text
5.54

AutoCAD SHX Text
5.71

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
6.08

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.57

AutoCAD SHX Text
5.51

AutoCAD SHX Text
5.45

AutoCAD SHX Text
5.54

AutoCAD SHX Text
5.51

AutoCAD SHX Text
5.36

AutoCAD SHX Text
5.50

AutoCAD SHX Text
5.47

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
5.56

AutoCAD SHX Text
5.51

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.54

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.37

AutoCAD SHX Text
5.58

AutoCAD SHX Text
5.52

AutoCAD SHX Text
5.50

AutoCAD SHX Text
5.57

AutoCAD SHX Text
5.52

AutoCAD SHX Text
5.55

AutoCAD SHX Text
5.52

AutoCAD SHX Text
5.54

AutoCAD SHX Text
5.47

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.68

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.57

AutoCAD SHX Text
5.71

AutoCAD SHX Text
5.49

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.52

AutoCAD SHX Text
5.50

AutoCAD SHX Text
5.37

AutoCAD SHX Text
5.61

AutoCAD SHX Text
5.60

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.68

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.61

AutoCAD SHX Text
5.61

AutoCAD SHX Text
5.61

AutoCAD SHX Text
5.61

AutoCAD SHX Text
5.68

AutoCAD SHX Text
5.68

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.61

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.58

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.58

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.54

AutoCAD SHX Text
5.54

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
5.59

AutoCAD SHX Text
7.44

AutoCAD SHX Text
5.78

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.68

AutoCAD SHX Text
5.64

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
5.69

AutoCAD SHX Text
5.67

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.63

AutoCAD SHX Text
5.69

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.71

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.71

AutoCAD SHX Text
5.62

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
7.44

AutoCAD SHX Text
7.44

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,92

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,93

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,75

AutoCAD SHX Text
P.m.

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
PARQUING

AutoCAD SHX Text
ESTACIÓN

AutoCAD SHX Text
COCHERAS

AutoCAD SHX Text
Antena

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
Tirante

AutoCAD SHX Text
Semaf.

AutoCAD SHX Text
Semaf.

AutoCAD SHX Text
Seta

AutoCAD SHX Text
Motor agujas

AutoCAD SHX Text
Motor agujas

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Semaf.

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
Maquinaria

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
Caseta

AutoCAD SHX Text
Cámara

AutoCAD SHX Text
Seta

AutoCAD SHX Text
Puerta

AutoCAD SHX Text
Puerta

AutoCAD SHX Text
Puerta

AutoCAD SHX Text
Jardín

AutoCAD SHX Text
Jardín

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Jardín

AutoCAD SHX Text
Z Cumbrera

AutoCAD SHX Text
10.38

AutoCAD SHX Text
Z Cumbrera

AutoCAD SHX Text
10.38

AutoCAD SHX Text
Edificación

AutoCAD SHX Text
ESTACION

AutoCAD SHX Text
G-3

AutoCAD SHX Text
10.38

AutoCAD SHX Text
10.38

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.70

AutoCAD SHX Text
5.70

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
6.15

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
6.05

AutoCAD SHX Text
6.04

AutoCAD SHX Text
6.16

AutoCAD SHX Text
6.03

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.81

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.88

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
6.02

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.71

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
5.95

AutoCAD SHX Text
5.77

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.81

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.77

AutoCAD SHX Text
6.02

AutoCAD SHX Text
6.02

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.72

AutoCAD SHX Text
6.10

AutoCAD SHX Text
6.09

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
5.77

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.81

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.87

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.97

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
6.09

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
6.20

AutoCAD SHX Text
6.14

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.77

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.92

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
5.91

AutoCAD SHX Text
5.88

AutoCAD SHX Text
5.87

AutoCAD SHX Text
5.86

AutoCAD SHX Text
5.81

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
6.04

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.09

AutoCAD SHX Text
6.11

AutoCAD SHX Text
6.11

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.73

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.06

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
7.44

AutoCAD SHX Text
7.43

AutoCAD SHX Text
7.42

AutoCAD SHX Text
7.43

AutoCAD SHX Text
7.78

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.88

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.88

AutoCAD SHX Text
5.87

AutoCAD SHX Text
5.90

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.95

AutoCAD SHX Text
5.95

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.97

AutoCAD SHX Text
5.97

AutoCAD SHX Text
5.88

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
5.84

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.88

AutoCAD SHX Text
5.87

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
5.97

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.86

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
5.96

AutoCAD SHX Text
6.04

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
10.38

AutoCAD SHX Text
10.38

AutoCAD SHX Text
6.01

AutoCAD SHX Text
7.42

AutoCAD SHX Text
6.02

AutoCAD SHX Text
6.02

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.99

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
5.98

AutoCAD SHX Text
6.05

AutoCAD SHX Text
6.06

AutoCAD SHX Text
6.07

AutoCAD SHX Text
6.08

AutoCAD SHX Text
6.09

AutoCAD SHX Text
5.89

AutoCAD SHX Text
5.86

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.75

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.93

AutoCAD SHX Text
7.41

AutoCAD SHX Text
7.41

AutoCAD SHX Text
7.41

AutoCAD SHX Text
7.41

AutoCAD SHX Text
7.42

AutoCAD SHX Text
7.44

AutoCAD SHX Text
7.44

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.85

AutoCAD SHX Text
5.76

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
Edificación

AutoCAD SHX Text
Edificación

AutoCAD SHX Text
Edificación



5.72
5.74

5.64

5.53

5.57

5.63

5.64

5.63
5.60

5.63
5.60

5.73

5.735.75

5.94

5.75

5.99

5.64

5.65
5.63

5.53

5.695.71

5.60

5.545.58

5.73

5.54
5.51

5.54

5.54
5.52

5.52

5.41 5.41

5.49

5.46
5.72

5.71

5.725.755.76

5.76

5.936.01
5.79

5.64

5.58

5.56

5.63

5.72

5.87

5.73

5.65

5.85

5.99

5.79

5.58

5.62

5.51

5.54

5.59

5.53

6.08

5.89

5.90

5.54

5.61 5.57

5.51

5.45

5.54

5.51

5.36 5.50

5.47

5.64

5.73

5.72

5.56

5.51

5.535.63

5.54

5.53

5.53

5.37

5.58

5.52

5.50

5.57

5.52

5.55

5.52

5.54
5.47

5.75

5.68

5.66
5.63

5.57

5.71
5.49

5.61

5.67

5.62
5.53

5.53
5.52

5.50
5.37

5.80
5.52

5.61

5.615.64

5.44

5.68

5.92

5.73

5.76 5.84

5.60

5.64
5.67

5.64

5.79
5.77

5.71
5.74

5.73
5.66

5.84

5.77
6.02

5.79

5.85

5.79
5.795.74

5.74

5.67
5.68

5.67
5.68

5.66

5.66

5.69
5.69

5.74

5.75

5.78
5.78

5.81

5.81

5.79

5.78

5.77

5.75

5.71

5.70

5.71

5.75 5.77

5.82

5.83

5.81
5.81

5.78
5.79

5.77
5.75

5.74
5.76

5.72

5.71

5.69

5.71

5.75

5.79

5.77

5.76

5.74

5.73

5.72

5.70

5.74

5.77

5.72

5.74

5.79

5.81
5.77

5.78
5.81

5.80 5.81 5.80

5.84

5.75
5.77

5.80
5.82

5.80

5.79

5.80
5.79

5.82
5.82

5.82
5.81

5.82 5.80

5.80
5.815.82

5.60
5.59

5.61
5.62

5.64
5.64

5.60
5.61

5.62
5.62

5.65
5.65

5.68
5.68

5.65

5.65

5.66

5.66

5.70
5.70

5.74
5.74

5.72
5.72

5.82
5.83

5.84
5.83

5.61
5.60

5.62

5.62

5.64
5.64

5.62
5.62

5.64
5.65

5.62
5.62

5.62
5.62

5.67

5.66

5.68

5.66

5.65

5.61
5.61

5.61

5.61

5.68

5.68

5.66

5.66

5.65
5.65

5.62

5.61

5.74

5.73
5.72

5.65
5.65

5.58

5.53
5.53

5.65

5.67

5.67

5.67
5.67

5.66

5.72

5.73
5.73

5.62

5.66

5.66

5.66

5.72

5.66

5.67

5.66

5.74

5.58

5.79

5.78

5.77

5.75

5.71

5.70

5.71

5.75 5.77

5.82

5.74

5.70

5.72

5.73

5.74

5.77

5.80 5.81 5.80

5.83

5.69

5.71

5.83

5.79

5.79

6.84

6.27

6.49

5.50

6.63

6.82

6.86

6.87

6.83

6.83

6.79

6.78

6.77

6.75

6.76

6.75

6.74

6.75 6.74

6.72

6.72

6.71

6.73

6.716.75

6.74

6.74

6.786.81

6.81

6.79

6.81

6.77

6.73

6.73

6.72

6.71

6.70

6.70

6.70

6.71

6.72

6.72

6.71

6.70

6.80

6.79

6.63

6.66

6.79

6.82

6.80

6.85

6.76

6.78

6.78

6.67
6.61

6.79

6.74

6.83

6.86

6.87
6.87

6.81

6.83

6.86

6.89

6.056.13
6.78

6.70

6.70

6.70

6.70

6.71

6.71

6.70

6.70

6.716.71

6.70

6.70

6.68

6.68

6.706.71

6.72

6.72

6.70

6.71

6.72

6.726.72

6.72

6.74

6.756.76

6.766.74

6.756.73

6.75

6.76

5.50

5.595.916.27

6.56

6.59

6.53

6.57
6.60

6.58
6.47

6.53

6.45

6.24

5.97

5.55

5.46

5.49

5.75

5.83

5.88

6.73

6.77

6.71

6.85
6.80

6.83

6.72

6.716.72

6.71

6.75 6.73 6.72

6.73

6.68

5.75
5.86

6.70

6.716.74

6.76

7.54

7.49

6.02

5.98
5.98

5.97

5.95

5.96

5.96

5.92

5.54

5.89
5.93

6.026.00

5.96
6.00

6.00

6.01

6.02

5.95
6.00

5.95

5.97

5.98

6.00

5.96
6.04

6.73
6.74

5.92

5.85

5.54
5.54

5.85

5.87
5.88

5.90

5.89

5.89

5.87

5.39
5.315.81

5.83
5.74

5.71
5.86

5.85

5.89

5.92

5.96

6.726.74

6.73

6.72

6.72

6.71

6.71

6.72

6.72

6.73

6.71

6.70

6.70

6.71

6.71

6.71

6.716.70

5.78

5.50

5.53

5.90

5.91

5.70

5.68

6.10

6.04

6.04

6.04

6.02

6.05

6.02

6.03

5.71

5.66

5.64

5.71

5.72

5.48

5.67

5.63

5.87

5.78

5.51

5.59

5.61

5.64

5.61

5.59
5.64

5.60

5.59

5.76

5.78

5.65

5.65

5.68

5.61
5.66

5.58

5.64

5.78

5.68
5.67

5.49

5.56

5.53

5.58

5.61
5.64

5.73
5.70

5.68
5.70 5.64

5.76

5.85

5.84

5.84

5.78

5.74

5.59

5.78

5.72

5.59
7.44

5.54

5.43

5.31

5.67

5.71
5.60

5.54

5.57
5.58

5.90

5.83 5.78
5.76

5.66
5.71

5.68
5.64

5.65
5.69

5.67
5.63

5.63
5.69

5.75
5.93

5.94
5.75

5.96

5.75 5.75
5.75

5.93

5.92

5.74
5.73

5.74

5.71

5.75

5.76
5.71

5.62
5.53

7.44

7.44

5.92

5.90

5.75

5.75

5.84

5.50

5.53
5.73

5.70

5.73

5.70

7.49

7.49
7.49

7.54
7.54

7.54

6.58
6.78

6.78
6.78

6.78 6.67

5.65

5.60

5.79

P.m
.

EEEEF

10.38
10.38

5.84

6.83

6.69

5.89
5.93

5.85
5.80

5.74
5.79

5.75
5.70

5.70
5.74

5.79
5.72

6.01

6.01
6.01

6.01

5.94
5.98

6.15

5.94

6.05
6.04

6.16

6.03
5.89

5.91
5.91

5.89

5.84

5.82

5.84

5.81

5.82

5.83

5.82

5.84

5.88

5.79

5.845.84

5.85

5.84

5.84

5.82

5.84

5.84

6.02

5.74

5.71

6.005.986.00

5.735.93

6.00 6.00

5.95

5.77

5.79

5.82

5.83

5.96
5.80

5.79

5.99
6.00

5.99
5.99

5.81

5.79
5.79

5.77

6.02

6.02

5.76

5.76

5.72

6.10

6.09

5.76

5.76

5.79

5.80
5.84

5.83

5.77

5.84

5.91
5.94

5.93
5.84

5.79

5.82

5.96

5.84
5.81

5.89
5.82

5.90

5.90

5.90

5.90

5.90 5.91

5.87
5.75

5.82

5.895.97

6.00

6.00
5.92

6.09

5.79

6.20

6.14 5.76

5.80

5.83

5.90
5.91

5.85

5.80

5.79
5.745.77

5.75

5.75

5.76

5.92

5.91

5.92
5.94

5.92

5.91
5.91

5.89 5.92

5.93

5.91

5.88
5.87 5.86

5.81
5.94

5.94
6.04

6.01

6.01
6.01

6.09
6.11

6.11
5.76

5.73
5.83

6.01

6.06

6.01

5.98

7.44

7.43

7.42

7.43

7.78

5.94

5.885.99

6.12

6.12

5.99

5.99

5.99

5.89
5.88

5.87

5.90
5.94

5.94

5.95

5.95

5.94

5.94

5.97

5.97

5.88
5.83

5.84
5.89

5.88

5.87

5.98

5.98
5.975.97

5.96

5.96

5.98

5.98
5.96

5.96

5.96

5.95

5.98

5.99

5.97
5.96

5.96
5.97

5.95

5.98

6.00

6.04

6.04

5.986.76

6.48

6.71

5.94
5.95

5.95

6.44

5.68
5.75

5.76
5.95

5.96

5.78

5.78
5.66

5.95

5.82

5.82

5.80

5.97

5.986.76

6.67

6.67

6.67
6.676.67

6.69

6.70

6.70

6.70

6.75

6.82

6.85
6.80

6.75

6.72

6.68

6.68

6.68

6.68

6.67

6.66

6.67

6.68

5.91
5.91

5.76
5.82

5.86
5.80

5.85
5.89

5.86

5.96
5.965.97

5.81
5.82

5.95
5.96

5.97

6.70

6.68

6.67

6.67

6.68

6.68

6.69

6.72

6.76

6.79

6.82
6.89

6.08
6.01
5.99

6.06

5.93
5.885.90

5.95

5.92
5.93

5.93
5.905.89

5.915.95

6.02

6.16

6.17
5.98

6.22
6.18

6.18

6.16

6.20
6.22

5.94

6.62

6.83

6.70

6.62
6.62

6.60
6.79

6.82

6.83 6.63

6.71

6.04

5.93

6.01

6.01
6.01

10.38

10.38

6.01

7.42

6.026.02

5.99

5.99

5.98

5.98

5.985.98

5.98

5.98

6.056.06

6.07

6.086.09

6.72

6.70

5.89

5.86 5.82

5.79

5.74

5.75

5.79

5.85

5.93

7.41
7.41

7.41

7.41

7.42

7.44

7.44

5.82

5.85

5.76

5.97

6.60

5.82

6.77

6.82
6.04

6.76

6.88

6.84

6.81

6.79
6.79

6.75

6.75

6.72

6.72

5.97

5.02

V

* *
6

2 Ø160+ 2 Ø110
FEEDER+LMT

(HASTA EL POSTE 14-10T1')

2 Ø160+ 2 Ø110
FEEDER+LMT8Ø90 + 4Ø110

2Ø160 + 2Ø110

MONTANTES
VERTICALES DE NIVEL DE

VÍAS A NIVEL ANDEN

2Ø160 +
2Ø110

8Ø90 + 4Ø110

2Ø160 + 2Ø110

ARQUETA
IBERDROLA

PROYECTADA

ARQUETA
IBERDROLA

PROYECTADA

ARQUETA
CONEXIÓN

PARARRAYOS

HOJA 2 HOJA 3 HOJA 4

CONDUCTOR DE HOJAS

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-101-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

1 2

7.4.2.1
EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. CANALIZACIONES ENTERRADAS PROYECTADAS

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. PROIEKTATUTAKO LUR KO KANALIZAZIOAK

NOTA: LOS TUBOS PARA CANALIZACIONES
ENTERRADAS SERÁN DE PEAD DE LAS
CARACTERÍSTICAS RECOGIDAS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES TÉCNICAS

LEYENDA CANALIZACIONES
EXISTENTES B.T. Y COM.

CANALIZACIÓN EXISTENTE

ARQUETA EXISTENTE

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA LBT SERVICIOS ESTACIÓN

CANAL METÁLICO ENRASADO CON EL
PAVIMENTO 100x200mm CON ACABADO
DE CHAPA LAGRIMADA

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA COMUNICACIONES Y
SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA

DADO CONDUCCIONES GENERALES

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA LMT + FEEDER 2 TUBOS
Ø160 + 1 TUBO Ø110

CANALIZACIÓN AÉREA BAJO TUBO

MONTANTE VERTICAL EXISTENTE

CANALIZACIÓN AÉREA EXISTENTE

MONTANTE VERTICAL BAJO TUBO
METÁLICO

LEYENDA CANALIZACIONES
 PROYECTADAS

ARQUETA 1,00x1,00x0,60 m

ARQUETA 0,60x0,60x0,60 m

5 0 10

1:300

5 20 m15
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TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-102-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

2 3

7.4.2.1
EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. CANALIZACIONES ENTERRADAS PROYECTADAS

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. PROIEKTATUTAKO LUR KO KANALIZAZIOAK

NOTA: LOS TUBOS PARA CANALIZACIONES
ENTERRADAS SERÁN DE PEAD DE LAS
CARACTERÍSTICAS RECOGIDAS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES TÉCNICAS

LEYENDA CANALIZACIONES
EXISTENTES B.T. Y COM.

CANALIZACIÓN EXISTENTE

ARQUETA EXISTENTE

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA LBT SERVICIOS ESTACIÓN

CANAL METÁLICO ENRASADO CON EL
PAVIMENTO 100x200mm CON ACABADO
DE CHAPA LAGRIMADA

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA COMUNICACIONES Y
SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA

DADO CONDUCCIONES GENERALES

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA LMT + FEEDER 2 TUBOS
Ø160 + 1 TUBO Ø110

CANALIZACIÓN AÉREA BAJO TUBO

MONTANTE VERTICAL EXISTENTE

CANALIZACIÓN AÉREA EXISTENTE

MONTANTE VERTICAL BAJO TUBO
METÁLICO

LEYENDA CANALIZACIONES
 PROYECTADAS

ARQUETA 1,00x1,00x0,60 m

ARQUETA 0,60x0,60x0,60 m

1 0 1 3 5 7
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7.4.2.1
EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. CANALIZACIONES ENTERRADAS PROYECTADAS
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PROYECTADA LMT + FEEDER 2 TUBOS
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ARQUETA 1,00x1,00x0,60 m

ARQUETA 0,60x0,60x0,60 m

1 0 1 3 5 7

1:125

10 m2 4 6 8 9

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,92

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,93

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,75

AutoCAD SHX Text
Z Umbral: 5,98

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Banco

AutoCAD SHX Text
Banco

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Arq

AutoCAD SHX Text
Rampa

AutoCAD SHX Text
Tornos

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
Reji.

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
Topera

AutoCAD SHX Text
ESTACIÓN

AutoCAD SHX Text
COCHERAS

AutoCAD SHX Text
LAVADERO

AutoCAD SHX Text
Panel Infor.

AutoCAD SHX Text
Poste Cat.

AutoCAD SHX Text
Poste Cat.

AutoCAD SHX Text
Pilar

AutoCAD SHX Text
Señal-Inf.

AutoCAD SHX Text
Cámara

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Inf.

AutoCAD SHX Text
Pilar

AutoCAD SHX Text
Pilar

AutoCAD SHX Text
Pilar

AutoCAD SHX Text
Reloj

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Tirante

AutoCAD SHX Text
Poste Cat.

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Señal

AutoCAD SHX Text
Señal

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
Cat.

AutoCAD SHX Text
Puerta

AutoCAD SHX Text
Puerta

AutoCAD SHX Text
Jardín

AutoCAD SHX Text
Solera

AutoCAD SHX Text
Pap.

AutoCAD SHX Text
Jardín

AutoCAD SHX Text
Solera

AutoCAD SHX Text
Rampa

AutoCAD SHX Text
Puerta

AutoCAD SHX Text
ESTACION

AutoCAD SHX Text
G-4

AutoCAD SHX Text
6.69

AutoCAD SHX Text
G-104

AutoCAD SHX Text
5.56

AutoCAD SHX Text
Nº11

AutoCAD SHX Text
5.74

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.56

AutoCAD SHX Text
5.55

AutoCAD SHX Text
5.44

AutoCAD SHX Text
5.51

AutoCAD SHX Text
5.32

AutoCAD SHX Text
5.47

AutoCAD SHX Text
5.66

AutoCAD SHX Text
5.50

AutoCAD SHX Text
5.48

AutoCAD SHX Text
5.65

AutoCAD SHX Text
6.66

AutoCAD SHX Text
5.53

AutoCAD SHX Text
5.82

AutoCAD SHX Text
5.80

AutoCAD SHX Text
5.94

AutoCAD SHX Text
5.83

AutoCAD SHX Text
5.79

AutoCAD SHX Text
5.39

AutoCAD SHX Text
5.49

AutoCAD SHX Text
5.12

AutoCAD SHX Text
XX

AutoCAD SHX Text
P



5.53

5.57

5.63

5.64

5.54
5.43

5.61

5.43
5.61

5.63
5.60

5.63

5.63
5.60

5.63

5.73

5.735.75

5.94

5.75

5.99

5.61

5.64

5.65
5.63

5.63

5.53

5.695.71

5.60

5.545.58

5.73

5.54
5.51

5.54

5.54
5.52

5.52

5.41 5.41

5.49

5.46
5.72

5.57

5.72
5.58

5.71
5.765.71

5.725.755.76

5.76

5.93

6.01
5.79

6.08

5.87

5.92
5.95

6.02

5.89

5.98

5.94

5.90

5.57

5.51

5.45

5.54

5.51

5.36 5.50

5.47

5.52

5.69

5.44
5.52

5.60

5.81

5.85

5.65

5.85

5.67

5.59

5.57
5.58

5.55

5.64

5.73

5.72

5.74

5.56

5.51

5.535.63

5.54

5.53

5.53

5.37

5.58

5.52

5.50

5.57

5.52

5.55

5.52

5.54
5.47

5.75

5.68

5.66
5.63

5.57

5.71
5.49

5.62
5.53

5.64
5.64

5.62
5.62

5.64
5.65

5.62
5.62

5.62
5.62

5.67

5.66

5.68

5.66

5.65 5.66
5.59

5.59

5.62

5.61
5.61

5.61

5.61

5.68

5.68

5.66

5.66

5.65
5.65

5.62

5.61

5.61

5.59

5.59

5.75
5.75

5.74

5.73
5.72

5.65
5.65

5.58

5.65

5.67

5.67

5.67

5.67

5.66

5.72

5.73
5.73

5.74

5.74

5.75
5.75

5.62

5.62

5.66

5.66

5.66

5.66

5.72

5.66

5.67

5.66

5.74

5.58

5.72

7.44

5.67

5.69

5.75
5.75

5.93

5.92

5.74
5.73

5.74

5.71

5.75

5.76
5.71

5.62

7.44

7.44

5.92

5.90

P.m
.

EE

10.38
10.38

5.84

6.01
5.92

5.89
5.93

5.85
5.80

5.74
5.79

5.75
5.70

5.70
5.74

5.79
5.72

6.01

6.01
6.01

6.01

5.94

5.93

5.98

6.15

5.94

6.05
6.04

6.16

6.03
5.89

5.91

5.91

5.89

5.84

5.82

5.84

5.81

5.82

5.83

5.82

5.84

5.88

5.79

5.845.84

5.85

5.84

5.84

5.82

5.84

5.84

6.02

5.74

5.71

6.005.986.00

5.735.93

6.00 6.00

5.95

5.77

5.79

5.82

5.83

5.96
5.80

5.79

5.99
6.00

5.99
5.99

5.81

5.79
5.79

5.77

6.02

6.02

5.76

5.76

5.72

6.10

6.09

5.76

5.76

5.79

5.80
5.84

5.83

5.77

5.84

5.91
5.94

5.93
5.84

5.79

5.82

5.84
5.81

5.89
5.82

5.90

5.90

5.90

5.90

5.90 5.91

5.87
5.75

5.82

5.895.97

6.00

6.00
5.92

6.09

5.79

6.20

6.14 5.76

5.80

5.83

5.90
5.91

5.85

5.80

5.79
5.745.77

5.75

5.75

5.76

5.92

5.91

5.92
5.94

5.92

5.91
5.91

5.89 5.92

5.93

5.91

5.88
5.87

5.86

5.81
5.94

5.94
6.04

6.01

6.01
6.01

6.09
6.11

6.11
5.76

5.73
5.83

6.01

6.06

6.01

5.98

7.44

7.43

7.42

7.43

7.78

5.94

5.88

5.94

5.97

5.97

5.88
5.83

5.84
5.89

5.88

5.76
5.82

6.04

5.93

6.01

6.01
6.01

10.38

10.38

6.01

7.42

6.026.02

5.99

5.99

5.98

5.98

5.985.98

5.98

5.98

6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

5.82

5.79

5.74

5.75

5.79

5.85

5.93 6.01

7.41
7.41

7.41

7.41

7.42

7.44

7.44

5.82

5.85

5.76

5.82

A3

3Ø90

8Ø110 (4 Libres)

3Ø90

ENCLAVAMIENTO

4Ø90

8Ø110

8Ø100

1Ø63

3Ø90

8Ø
10

0
1Ø901Ø90

8Ø110
(6 libres)

BALIZA FRENO

8Ø110 PE

ARMARIO AGUJAS

1Ø90

A2-1x1x0.9 Int.

A2-1x1x0.9 Int.

A8-0.6x0.6 Int.

A6-1x1x0.9 Int.

A5 ARQUETA SEÑALES

4Ø90
(2 libres)

2Ø110+1Ø63

1Ø110

1Ø63

A7-0.6x0.6 Int.

3Ø110 PE
B.T.+COM.+LIBREELECT.+TELEMANDO+CCTV

2Ø110+1Ø63

8Ø110 PE

1Ø63

A9-1x1x0.9 Int.

A1-1x1x0.4 Int..

2 Ø160+ 2 Ø110
FEEDER+LMT

8Ø90 + 4Ø110

2Ø160 + 2Ø110

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-104-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

4 FIN

7.4.2.1
EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. CANALIZACIONES ENTERRADAS PROYECTADAS

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. PROIEKTATUTAKO LUR KO KANALIZAZIOAK

NOTA: LOS TUBOS PARA CANALIZACIONES
ENTERRADAS SERÁN DE PEAD DE LAS
CARACTERÍSTICAS RECOGIDAS EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES TÉCNICAS

LEYENDA CANALIZACIONES
EXISTENTES B.T. Y COM.

CANALIZACIÓN EXISTENTE

ARQUETA EXISTENTE

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA LBT SERVICIOS ESTACIÓN

CANAL METÁLICO ENRASADO CON EL
PAVIMENTO 100x200mm CON ACABADO
DE CHAPA LAGRIMADA

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA COMUNICACIONES Y
SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA

DADO CONDUCCIONES GENERALES

CANALIZACIÓN ENTERRADA
PROYECTADA LMT + FEEDER 2 TUBOS
Ø160 + 1 TUBO Ø110

CANALIZACIÓN AÉREA BAJO TUBO

MONTANTE VERTICAL EXISTENTE

CANALIZACIÓN AÉREA EXISTENTE

MONTANTE VERTICAL BAJO TUBO
METÁLICO

LEYENDA CANALIZACIONES
 PROYECTADAS

ARQUETA 1,00x1,00x0,60 m

ARQUETA 0,60x0,60x0,60 m

1 0 1 3 5 7
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CIRCUITO

SERVICIO

POTENCIA (W)

LONGITUD (m)

ALUMBRADO
MARQUESINA

LADO ESTACIÓN
1

0,4kW

60m

A1

CABLE 3x2,5 mm²
RZ1-K

TIPO
1+2

CONTINUA HOJA 2

TIERRAS
GENERALES
DEL EDIFICIO

A2

ALUMBRADO
MARQUESINA

LADO ESTACIÓN
2

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 A11 A16 A17 A18 A19 A20 AE1

ALUMBRADO
MARQUESINA

LADO ESTACIÓN
3

ALUMBRADO
MARQUESINA

LADO COCHERAS
 1

ALUMBRADO
MARQUESINA

LADO COCHERAS
 2

ALUMBRADO
MARQUESINA

LADO COCHERAS
3

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x6 mm²
RZ1-K

3x6 mm²
RZ1-K

3x6 mm²
RZ1-K

60m 60m 80m 80m 80m

0,4kW 0,4kW 0,4kW 0,4kW 0,4kW

ALUMBRADO
VESTÍBULO 1

ALUMBRADO
VESTÍBULO 2

ALUMBRADO
VESTÍBULO 3

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

0,4kW 0,4kW 0,4kW

50m 50m 50m

ALUMBRADO
CUARTO

BT

ALUMBRADO
CUARTOS

SEÑAL.  Y COM.

ALUMBRADO
ESCALERAS +
PASARELA 1

ALUMBRADO
ESCALERAS +
PASARELA 2

ALUMBRADO
ESCALERAS +
PASARELA 3

20m

0,2kW

3x2,5 mm²
RZ1-K

20m

0,2kW 0,75kW

3x6 mm²
RZ1-K

100m

0,75kW

3x6 mm²
RZ1-K

100m

0,75kW

3x6 mm²
RZ1-K

100m

ALUMBRADO
ASCENSOR LADO

ESTACIÓN

ALUMBRADO
ASCENSOR LADO

COCHERAS

0,4kW 0,4kW

50m 100m

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

ALDO.  ANDÉN
ESTACIÓN

+ACCESO SUR 1

0,5kW

105m

3x6 mm²
RZ1-K

kWh

ACOMETIDA NORMAL

4P4D
160A

500mA
40 ms

4P4D
160A

CUADRO GENERAL BAJA TENSION (C.G.B.T.)

kWh

ACOMETIDA RESERVA

4P4D
160A

4P4D
160A

500mA
40 ms

RZ1-K
3x150mm²

+
1x70mm²

+
1x70mm²

L=50 m

RZ1-K
4x70mm²

+
1x50mm²

2P2D
6A

2P2D
6A

ALUMBRADO
EMERGENCIAS

CUARTO BT

E1

3x1,5 mm²
RZ1-K

20m

0,1kW

ALUMBRADO
EMERGENCIAS

CUARTOS
SEÑAL.  Y COM.

E2

3x1,5 mm²
RZ1-K

20m

0,1kW

ENCLAVAMIENTO

L=120 m

4x16A

ANALIZADOR
DE REDES
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2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

2P2D
10 A
30mA

AE2

ALDO. ANDÉN
ESTACIÓN

+ACCESO SUR 2

0,5kW

105m

3x6 mm²
RZ1-K

AE3

ALDO. ANDÉN
ESTACIÓN

+ACCESO SUR 3

0,5kW

105m

3x6 mm²
RZ1-K

AE4

ALUMBRADO
EXTERIOR

ACCESO NORTE
 1

0,3kW

40m

3x6 mm²
RZ1-K

AE5 AE6 AE7

ALUMBRADO
EXTERIOR

ACCESO NORTE
2

0,3kW

40m

3x6 mm²
RZ1-K

ALUMBRADO
EXTERIOR

ACCESO NORTE
3

0,3kW

40m

3x6 mm²
RZ1-K

ALUMBRADO
EXTERIOR ANDÉN

COCHERAS 1

ALUMBRADO
EXTERIOR ANDÉN

COCHERAS 2

AE8

0,75kW 0,75kW

140m 140m

3x6 mm²
RZ1-K

3x6 mm²
RZ1-K

ALUMBRADO
EXTERIOR ANDÉN

COCHERAS 3

AE9

0,75kW

140m

3x6 mm²
RZ1-K

AS1

ASCENSOR 1

8kW

50m

5x4 mm²
RZ1-K

4P4D
20 A

300mA

AS2

ASCENSOR 2

8kW

90m

5x4 mm²
RZ1-K

4P4D
20 A

300mA

2P2D
63 A

30mA

SEÑ

SEÑALIZACIÓN

13,5kW

20m

3x16 mm²
RZ1-K

CONTINUA HOJA 1

2P2D
25 A

30mA

2P2D
25 A

30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
25 A

300mA

F1

TC CUARTO BT

3kW

20m

3x2,5 mm²
RZ1-K

F2

TC CUARTO
COMUNIC.

20m

3x2,5 mm²
RZ1-K

F3

TC VESTÍBULO

50m

3x4 mm²
RZ1-K

F4

AA1

TC CUARTOS WC
+ LIMPIEZA
 + ASEOS

30m

3x2,5 mm²
RZ1-K

CLIMATIZACIÓN
CUARTO BT

3kW

30m

3x4 mm²
RZ1-K

T1 T2

TELEINDICADOR
ANDÉN ESTACIÓN

0,5kW 0,5kW

40m

3x2,5 mm²
RZ1-K

80m

3x4 mm²
RZ1-K

CONTINUA

MV1 TE

MONITOR
VESTÍBULO 1

TERMO
ELÉCTRICO ACS

0,5kW 2kW

40m

3x2,5 mm²
RZ1-K

30m

3x2,5 mm²
RZ1-K

CUADRO AC CUADRO JE

CUADRO AT.
CLIENTE

CUADRO JEFE
ESTACIÓN

5,55kW 7,45kW

30m

3x6 mm²
RZ1-K

30m

3x10 mm²
RZ1-K

SAI

SAI

40kVA

20m

5x16 mm²
RZ1-K

CUADRO PS1

CUADRO
PERSIANA 1

0,6kW

30m

3x2,5 mm²
RZ1-K

CUADRO
PERSIANA 2

CIRCUITO

SERVICIO

POTENCIA (W)

LONGITUD (m)

CABLE

2P2D
25 A

300mA

AA2

CLIMATIZACIÓN
CUARTO ENCLAV.

3kW

30m

3x4 mm²
RZ1-K

TELEINDICADOR
ANDÉN

COCHERAS

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
32 A

300mA

2P2D
40 A

300mA

CUADRO PS2 CUADRO PS3

CUADRO
PERSIANA 3

0,6kW

50m

3x2,5 mm²
RZ1-K

0,6kW

50m

3x2,5 mm²
RZ1-K

2P2D
16A

30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

CONTINUA

2P2D
16 A

300mA

2P2D
16 A

300mA

CUADRO PU1

CUADRO
PUERTA EXT.

1

1kW

75m

3x4 mm²
RZ1-K

CUADRO PU2

CUADRO
PUERTA EXT.

2

1kW

50m

3x4 mm²
RZ1-K

CUADRO GENERAL BAJA TENSION (C.G.B.T.)

4P4D
63 A

300mA

2P2D
25 A

300mA

CUADRO
SEÑALÉTICA
+PUBLICIDAD

4,9kW

30m

3x10 mm²
RZ1-K

CUADRO
SEÑALÉTICA
+PUBLICIDAD

3kW 3kW 3kW

B/SAI

BYPASS
SAI

-

20m

5x16 mm²
RZ1-K

4P4D
63 A

300mA

CUADRO
EDIFICIO
AUXILIAR

-

100m

4x35 mm²
RZ1-K

CUADRO
EDIFICIO
AUXILIAR

4P4D
63 A

300mA

INSTALACIÓN
FOTOVOLTAICA

4kW

-

5x4 mm²
RZ1-K

INSTALACIÓN
FOTOVOLTAICA

4P4D
25 A

300mA

2

7.4.3
S/E

3

LEYENDA

INTERRUPTOR
DIFERENCIAL
INTEGRADO EN AUTOMATICO

DESCARGADOR DE
SOBRETENSIONES
Y TIPO

INTERRUPTOR DIFERENCIAL

INTERRUPTOR AUTOMATICO
MAGNETOTÉRMICO

CONTACTOR

SECCIONADOR CORTE
EN CARGA

TIERRAS

ANALIZADOR DE REDES

RELOJ

EQUIPOS E INSTALACIONES
INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ESQUEMA UNIFILAR

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. ESKEMA UNIFILARRA

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-108-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN



CUADRO JEFE ESTACIÓN (JE)

2P2D
40A

CIRCUITO

SERVICIO

POTENCIA (W)

LONGITUD (m)

ALUMBRADO
JE 1

0,25kW

10m

A12

CABLE 3x2,5 mm²
RZ1-K

A13

A CGBT

F5

2P2D
25 A

30mA

AA3

ALUMBRADO
JE 2

0,25kW

10m

3x2,5 mm²
RZ1-K

TOMAS
CORRIENTE JE

CLIMATIZACIÓN
JE + AC

10m 20m

3kW

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x4 mm²
RZ1-K

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
10 A

2P2D
10 A

2P2D
6 A

E4

ALUMBRADO
EMERGENCIAS

JE

3x1,5 mm²
RZ1-K

10m

0,05kW

2P2D
16 A
30mA

2P2D
10 A

A21

ALUMBRADO
CUARTO LIMPIEZA

30m

0,05kW

3x2,5 mm²
RZ1-K

E5

ALUMBRADO
EMERGENCIAS

CUARTO LIMPIEZA

3x1,5 mm²
RZ1-K

30m

0,05kW

2P2D
6 A

2P2D
10 A

2P2D
6 A

2P2D
10 A

2P2D
6 A

A22

ALUMBRADO
CUARTO WC

30m

0,05kW

3x2,5 mm²
RZ1-K

E6

ALUMBRADO
EMERGENCIAS

CUARTO WC

3x1,5 mm²
RZ1-K

30m

0,05kW

E7

ALUMBRADO
EMERGENCIAS
CUARTO ASEO

3x1,5 mm²
RZ1-K

30m

0,05kW

A23

ALUMBRADO
CUARTO ASEO

+TAQUILLAS

30m

0,05kW

3x2,5 mm²
RZ1-K

3kW

2P2D
16 A
30mA

RC

3x2,5 mm²
RZ1-K

20m

0,25kW

RECUPERADOR
DE

CALOR

0,25kW

3x2,5 mm²
RZ1-K

50m

EXTRACTOR

EXT

2P2D
16 A
30mA

3

7.4.3
S/E

4

LEYENDA

INTERRUPTOR
DIFERENCIAL
INTEGRADO EN AUTOMATICO

DESCARGADOR DE
SOBRETENSIONES
Y TIPO

INTERRUPTOR DIFERENCIAL

INTERRUPTOR AUTOMATICO
MAGNETOTÉRMICO

CONTACTOR

SECCIONADOR CORTE
EN CARGA

TIERRAS

ANALIZADOR DE REDES

RELOJ

EQUIPOS E INSTALACIONES
INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ESQUEMA UNIFILAR

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. ESKEMA UNIFILARRA

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-109-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN



CUADRO S.A.I.

CIRCUITO

SERVICIO

POTENCIA (W)

LONGITUD (m)

TOMAS
CORRIENTE
ESENCIALES
CUARTO BT

15m

FS1

CABLE 3x2,5 mm²
RZ1-K

FS2

TOMAS
CORRIENTE
ESENCIALES

CUARTO SEÑAL.

2P2D
16 A
30mA

3x2,5 mm²
RZ1-K

15m

0,5kW

A CGBT

FS3

TOMAS
CORRIENTE JE

3x2,5 mm²
RZ1-K

30m

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

FS4

TOMAS
CORRIENTE AC

3x2,5 mm²
RZ1-K

30m

2P2D
16 A
30mA

CI CA

CENTRALITA
INCENDIOS

CENTRALITA
ANTIINTRUSIÓN

CT CCTV

CONTROL PLC VIDEOGRABADOR
CCTV

2P2D
16 A

300mA

2P2D
16 A

300mA

2P2D
16 A

300mA

2P2D
16 A

300mA

2P2D
40 A

300mA

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

3x2,5 mm²
RZ1-K

15m 15m 15m 20m

0,5kW 1kW 1kW

4P4D
63A

A CGBT

BY PASS
EXTERIOR

4P4D
63 A

S.A.I.
40 kVA

2 hrs. AUTONOMÍA

2P2D
16 A

300mA

2P2D
16 A

300mA

3kW 3kW 3kW 3kW

2P2D
16 A

300mA

2P2D
16 A

300mA

CUADRO
TICKETING

CUADRO
TICKETING

3x6 mm²
RZ1-K

30m

7,2kW

R1

RACK ETS EN
CUARTO SEÑAL. Y

COM.

3x2,5 mm²
RZ1-K

15m

2kW

R2

RACK EUSKOTREN
EN CUARTO JEFE

ESTACIÓN

3x2,5 mm²
RZ1-K

30m

2kW

CCTV16

CÁMARA IP
CCTV Nº 16

3x6 mm²
RZ1-K

150m

0,5kW

CCTV11

CÁMARA IP
CCTV Nº 11

3x4 mm²
RZ1-K

110m

0,5kW

2P2D
16 A

300mA

CCTV15

CÁMARA IP
CCTV Nº 15

3x6 mm²
RZ1-K

120m

0,5kW

2P2D
16 A

300mA

CCTV23

CÁMARA IP
CCTV Nº 23

3x4 mm²
RZ1-K

110m

0,5kW

UCA1

UNIDAD CONTROL
DE ACCESOS 1

3x2,5 mm²
RZ1-K

40m

0,2kW

UCA2

UNIDAD CONTROL
DE ACCESOS 2

3x2,5 mm²
RZ1-K

40m

0,2kW

2P2D
10 A

300mA

2P2D
10 A

300mA

4

7.4.3
S/E

5

LEYENDA

INTERRUPTOR
DIFERENCIAL
INTEGRADO EN AUTOMATICO

DESCARGADOR DE
SOBRETENSIONES
Y TIPO

INTERRUPTOR DIFERENCIAL

INTERRUPTOR AUTOMATICO
MAGNETOTÉRMICO

CONTACTOR

SECCIONADOR CORTE
EN CARGA

TIERRAS

ANALIZADOR DE REDES

RELOJ

EQUIPOS E INSTALACIONES
INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ESQUEMA UNIFILAR

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. ESKEMA UNIFILARRA

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-110-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN



CUADRO TICKETING

CIRCUITO

SERVICIO

POTENCIA (W)

LONGITUD (m)

CANCELADORA 1

20m

V1

CABLE 3x6 mm²
RZ1-K

V2

2P2D
16 A
30mA

S.A.I.

V3

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

V4

2P2D
16 A
30mA

V5 V6 V7 V8 V9 EX1

CANCELADORA 8 CANCELADORA 9 EXPENDEDORA 1

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

3x6 mm²
RZ1-K

30m

0,6kW

CANCELADORA 2 CANCELADORA 3 CANCELADORA 4 CANCELADORA 5 CANCELADORA 6 CANCELADORA 7

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

20m

3x6 mm²
RZ1-K

0,6kW

EX2

EXPENDEDORA 2

2P2D
16 A
30mA

3x6 mm²
RZ1-K

30m

0,6kW

EX3

EXPENDEDORA 3

2P2D
16 A
30mA

3x6 mm²
RZ1-K

30m

0,6kW

2P2D
40A

5

7.4.3
S/E

LEYENDA

INTERRUPTOR
DIFERENCIAL
INTEGRADO EN AUTOMATICO

DESCARGADOR DE
SOBRETENSIONES
Y TIPO

INTERRUPTOR DIFERENCIAL

INTERRUPTOR AUTOMATICO
MAGNETOTÉRMICO

CONTACTOR

SECCIONADOR CORTE
EN CARGA

TIERRAS

ANALIZADOR DE REDES

RELOJ

6
EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ESQUEMA UNIFILAR

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. ESKEMA UNIFILARRA

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-111-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN



2P2D
10 A

2P2D
10 A

PP1

PANEL PUBLI
ANDÉN ESTACIÓN

2P2D
16A

30mA

0,5kW

50m

3x2,5 mm²
RZ1-K

CUADRO SEÑALÉTICA Y PUBLICIDAD

A CGBT

2P2D
32A

2P2D
16 A
30mA

OP

OPIS

0,5kW

70m

3x2,5 mm²
RZ1-K

2P2D
16 A
30mA

2P2D
16 A
30mA

PP2

PANEL PUBLI
ANDÉN

COCHERAS

0,5kW

90m

3x4 mm²
RZ1-K

RÓTULO
LUMINOSO SUR

RL1

0,5kW

70m

3x4 mm²
RZ1-K

2P2D
16 A
30mA

RÓTULO
LUMINOSO

NORTE

RL2

0,5kW

60m

3x4 mm²
RZ1-K

2P2D
16 A
30mA

SE1 SE2

SEÑALES ANDÉN
ESTACIÓN 1

(SUR)

SEÑALES ANDÉN
ESTACIÓN 2

(NORTE)

0,6kW

90m

3x4 mm²
RZ1-K

0,6kW

50m

3x2,5 mm²
RZ1-K

2P2D
10 A

2P2D
10 A

2P2D
16A

30mA

SE3 SE4

SEÑALES ANDÉN
COCHERAS 1

(SUR)

SEÑALES ANDÉN
COCHERAS 2

(NORTE)

0,6kW 0,6kW

115m 130m

3x4 mm²
RZ1-K

3x4 mm²
RZ1-K

CUADRO ATENCIÓN AL CLIENTE (AC)

2P2D
25A

CIRCUITO

SERVICIO

POTENCIA (W)

LONGITUD (m)

ALUMBRADO
 AC 1

0,25kW

10m

A14

CABLE 3x2,5 mm²
RZ1-K

A15

ALUMBRADO
AC 2

2P2D
16 A
30mA

3x2,5 mm²
RZ1-K

10m

0,25kW

A CGBT

2P2D
16 A
30mA

F6

TOMAS
CORRIENTE AC

3x2,5mm²
RZ1-K

10m

2P2D
10 A

2P2D
10 A

2P2D
6 A

E3

ALUMBRADO
EMERGENCIAS

AC

3x1,5 mm²
RZ1-K

10m

0,05kW 3kW

6

7.4.3
S/E

LEYENDA

INTERRUPTOR
DIFERENCIAL
INTEGRADO EN AUTOMATICO

DESCARGADOR DE
SOBRETENSIONES
Y TIPO

INTERRUPTOR DIFERENCIAL

INTERRUPTOR AUTOMATICO
MAGNETOTÉRMICO

CONTACTOR

SECCIONADOR CORTE
EN CARGA

TIERRAS

ANALIZADOR DE REDES

RELOJ

EQUIPOS E INSTALACIONES
INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ESQUEMA UNIFILAR

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. ESKEMA UNIFILARRA

7

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA
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CGBT

CAJA PROTECCIONES DC-AC

MPPT REGULADOR

2x
16

A

INVERSOR

2x
25

A
40

m
A

C
la

se
 A

PST

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES
TRANSITORIA

VAC TIPO 2

L=5m
5x4 mm²
RZ1-K

BASE
PORTAFUSIBLES

+
FUSIBLE

PST

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES
VDC

15A
L=50m

2x(1x6 mm²)
H1Z2Z2-K SOLAR

8 PANELES FOTOVOLTAICOS EN SERIE
(540 Wp)

7

7.4.3
S/E

FIN

LEYENDA

INTERRUPTOR
DIFERENCIAL
INTEGRADO EN AUTOMATICO

DESCARGADOR DE
SOBRETENSIONES
Y TIPO

INTERRUPTOR DIFERENCIAL

INTERRUPTOR AUTOMATICO
MAGNETOTÉRMICO

CONTACTOR

SECCIONADOR CORTE
EN CARGA

TIERRAS

ANALIZADOR DE REDES

RELOJ

EQUIPOS E INSTALACIONES
INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ESQUEMA UNIFILAR

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. ESKEMA UNIFILARRA
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1

7.4.4

2
EQUIPOS E INSTALACIONES

 INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ALUMBRADO ANDEN Y EDIFICIO ESTACIÓN

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. NASA ETA GELTOKIKO ERAIKINA ARGIZTATZEA

LEYENDA DE ALUMBRADO

LUMINARIA Y CIRCUITOL1/A1

L1. LUMINARIA PERLUCE O LED4600-840 

L2. LUMNARIA PERLUCE O LED4600-840 
CON KIT DE EMERGENCIA

L3. LUMINARIA SLOIN

L4. LUMINARIA SLOIN
CON KIT DE EMERGENCIA

L5. LUMINARIA AQFPRO S LED 2900-840 

L7. LUMINARIA CETUS3 M 2000-840

L13. LEO FLEX IP66 80W 840 PC

L23. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 

L9. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L11. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR

L6. LUMINARIA MIRL NIV LED3800-840 M600Q

L8. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L10. LUMINARIA FW 36L70 740 A6

L14. LEO FLEX IP66 80W 840 PC
CON KIT DE EMERGENCIA

L12. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR
CON KIT DE EMERGENCIA

PASAMANOS

L25. LETRERO LUMINOSO EMERGENCIAS. 

CON KIT DE EMERGENCIA

L15. LEO FLEX IP66 80W 840 PC (55 W)

L16. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840  
Q310

L17. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840 
 Q310 + KIT EMERGENCIA

L18. AFPS 36L70 740 ENR

L19. AFPS 36L70 740 ENR
+KIT DE EMERGENCIA

L24. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 
PASAMANOS + KIT EMERGENCIA

L20. AFP M 48L70 740 ENR

L21. AFP M 48L70 740 A6-I 

L22. CONT3 4L50 BI WB. 
ALUMBRADO ORNAMENTAL ASCENSOR

5 0 5 10 m

ESCALA 1:200
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TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-115-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

2 3

7.4.4
EQUIPOS E INSTALACIONES

 INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ALUMBRADO ANDEN Y EDIFICIO ESTACIÓN

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. NASA ETA GELTOKIKO ERAIKINA ARGIZTATZEA

LEYENDA DE ALUMBRADO

LUMINARIA Y CIRCUITOL1/A1

L1. LUMINARIA PERLUCE O LED4600-840 

L2. LUMNARIA PERLUCE O LED4600-840 
CON KIT DE EMERGENCIA

L3. LUMINARIA SLOIN

L4. LUMINARIA SLOIN
CON KIT DE EMERGENCIA

L5. LUMINARIA AQFPRO S LED 2900-840 

L7. LUMINARIA CETUS3 M 2000-840

L13. LEO FLEX IP66 80W 840 PC

L23. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 

L9. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L11. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR

L6. LUMINARIA MIRL NIV LED3800-840 M600Q

L8. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L10. LUMINARIA FW 36L70 740 A6

L14. LEO FLEX IP66 80W 840 PC
CON KIT DE EMERGENCIA

L12. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR
CON KIT DE EMERGENCIA

PASAMANOS

L25. LETRERO LUMINOSO EMERGENCIAS. 

CON KIT DE EMERGENCIA

L15. LEO FLEX IP66 80W 840 PC (55 W)

L16. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840  
Q310

L17. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840 
 Q310 + KIT EMERGENCIA

L18. AFPS 36L70 740 ENR

L19. AFPS 36L70 740 ENR
+KIT DE EMERGENCIA

L24. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 
PASAMANOS + KIT EMERGENCIA

L20. AFP M 48L70 740 ENR

L21. AFP M 48L70 740 A6-I 

L22. CONT3 4L50 BI WB. 
ALUMBRADO ORNAMENTAL ASCENSOR
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7.4.4
EQUIPOS E INSTALACIONES

 INSTALACIÓN ELÉCTRICA. ALUMBRADO ANDEN Y EDIFICIO ESTACIÓN

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. NASA ETA GELTOKIKO ERAIKINA ARGIZTATZEA

LEYENDA DE ALUMBRADO

LUMINARIA Y CIRCUITOL1/A1

L1. LUMINARIA PERLUCE O LED4600-840 

L2. LUMNARIA PERLUCE O LED4600-840 
CON KIT DE EMERGENCIA

L3. LUMINARIA SLOIN

L4. LUMINARIA SLOIN
CON KIT DE EMERGENCIA

L5. LUMINARIA AQFPRO S LED 2900-840 

L7. LUMINARIA CETUS3 M 2000-840

L13. LEO FLEX IP66 80W 840 PC

L23. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 

L9. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L11. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR

L6. LUMINARIA MIRL NIV LED3800-840 M600Q

L8. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L10. LUMINARIA FW 36L70 740 A6

L14. LEO FLEX IP66 80W 840 PC
CON KIT DE EMERGENCIA

L12. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR
CON KIT DE EMERGENCIA

PASAMANOS

L25. LETRERO LUMINOSO EMERGENCIAS. 

CON KIT DE EMERGENCIA

L15. LEO FLEX IP66 80W 840 PC (55 W)

L16. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840  
Q310

L17. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840 
 Q310 + KIT EMERGENCIA

L18. AFPS 36L70 740 ENR

L19. AFPS 36L70 740 ENR
+KIT DE EMERGENCIA

L24. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 
PASAMANOS + KIT EMERGENCIA

L20. AFP M 48L70 740 ENR

L21. AFP M 48L70 740 A6-I 

L22. CONT3 4L50 BI WB. 
ALUMBRADO ORNAMENTAL ASCENSOR
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INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-117-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO
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7.4.4
EQUIPOS E INSTALACIONES

 INSTALACIÓN ELÉC. ALUMBRADO ESCALERAS, PASARELA Y ASCENSORES

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEK. ESKAILERAK, PASABIDEA ETA IGOGAILUAK ARGIZTATZEA

LEYENDA DE ALUMBRADO

LUMINARIA Y CIRCUITOL1/A1

L1. LUMINARIA PERLUCE O LED4600-840 

L2. LUMNARIA PERLUCE O LED4600-840 
CON KIT DE EMERGENCIA

L3. LUMINARIA SLOIN

L4. LUMINARIA SLOIN
CON KIT DE EMERGENCIA

L5. LUMINARIA AQFPRO S LED 2900-840 

L7. LUMINARIA CETUS3 M 2000-840

L13. LEO FLEX IP66 80W 840 PC

L23. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 

L9. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L11. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR

L6. LUMINARIA MIRL NIV LED3800-840 M600Q

L8. LUMINARIA FW 36L70 740 ENR

L10. LUMINARIA FW 36L70 740 A6

L14. LEO FLEX IP66 80W 840 PC
CON KIT DE EMERGENCIA

L12. LUMINARIA FW 12L35 740 ENR
CON KIT DE EMERGENCIA

PASAMANOS

L25. LETRERO LUMINOSO EMERGENCIAS. 

CON KIT DE EMERGENCIA

L15. LEO FLEX IP66 80W 840 PC (55 W)

L16. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840  
Q310

L17. LUMINARIA PERLUCE O LED2200-840 
 Q310 + KIT EMERGENCIA

L18. AFPS 36L70 740 ENR

L19. AFPS 36L70 740 ENR
+KIT DE EMERGENCIA

L24. LUMINARIA. ALDO BARANDILLA . 
PASAMANOS + KIT EMERGENCIA

L20. AFP M 48L70 740 ENR

L21. AFP M 48L70 740 A6-I 

L22. CONT3 4L50 BI WB. 
ALUMBRADO ORNAMENTAL ASCENSOR
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CONDUCTOR DE HOJAS ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-120-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN

3

7.4.5

FIN
EQUIPOS E INSTALACIONES

 INSTALACIÓN ELÉCTRICA. FUERZA

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. INDARRA

INSTALACIÓN EN CUBIERTA EDIFICIO

LEYENDA DE ENERGÍA ELÉCTRICA

TOMA SCHUCKO 16A+T

ALIMENTACIÓN DE EQUIPOS

F1

F1

PUESTO DE TRABAJO EN SUELO:
2TC 16A RED+2TC 16A SAI+ TOMAS
DOBLES RJ45

PUESTO DE TRABAJO EN PARED:
2TC 16A RED+2TC 16A SAI+ TOMAS
DOBLES RJ45

TOMA SCHUCKO 16A+T ESTANCA

LEYENDA DE EQUIPOS

CUADRO ELÉCTRICO

RACK 1 (0,8x1,00m)

SAI (0,60x0,80m)

1

2

3

JEFE DE ESTACIÓN (JE)
(0,20x0,55m)
ATENCIÓN AL CLIENTE (AC)
 (0,15x0,40m)

TICKETING (0,2x0,55m)

4 SEÑALÉTICA Y PUBLICIDAD
(0,2x0,55m)

5 CGBT (0,25x1,50m)

6 CUADRO SAI (0,2x0,55m)

R1

SAI

B-SAI BATERÍAS EXTERNAS SAI (0,50x2,00m)

BC BATERÍA DE CONDENSADORES
 (0,30x0,80m)

CT ARMARIO DE CONTROL

RACK 2 (0,8x0,8m)R2

7 CGPM SUMINISTRO NORMAL

UCAUCA

CI CENTRALITA INCENDIOS (0,20x0,50m)

CAJA DE PROTECCIÓN DC/AC (0,3x0,3m)

INVERSOR (0,20x0,55m)

CP

IV

PANEL SOLAR FOTOVOLTAICO (2,3x1,2m)PS

1 0 1 2 3 4 5 m
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POR CANALIZACIÓN PROYECTADA BT
SERVICIOS ESTACIÓN

HOJA 2 HOJA 3

ARQUETA CONEXIÓN PARARRAYOS
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Detalle 2Detalle 1

Anclaje placa

Mástil

Pieza de adaptación de 1 1/2''

Mástil 6m de 1 1/2''

Bajante pararrayos
Cable trenzado de cobre de 50mm²

Bajante pararrayos
Cable trenzado de cobre de 50mm²

Tubo de protección

Abrazadera para tubo

Tubo de protección

Arqueta de registro

Abrazadera para cable
trenzado de cobre de 50mm²

Bajante pararrayos
Cable trenzado de cobre de 50mm²

Detalle 3

Detalle 5Detalle 4 Detalle 6

Contador de rayos

Tubo de protección

Abrazadera para cable
trenzado de cobre de 50mm²

Bajante pararrayos
Cable trenzado de cobre de 50mm²

Detalle 1

Detalle 2

Detalle 3

Detalle 4

Detalle 5

Detalle 6

Placa base

7.4.7

2 FIN
EQUIPOS E INSTALACIONES

 INSTALACIÓN ELÉCTRICA. PARARRAYOS

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. TXIMISTORRATZAK

SIN ESCALA ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-125-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
INGENIERO CAMINOS C.C. Y P.P.

RAFAEL MIGUEL LEÓN



ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :
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ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea

INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO
PROIEKTUAREN IKUSKAPENA ETA ZUZENDARITZA

1-NVG-23-126-A

EN  DIN  A1
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN
TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES

LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

ARETO BERRIAREN ERAIKUNTZA PROIEKTUA

ESTACIÓN DE GERNIKA DE LA LÍNEA AMOREBIETA-BERMEO

AMOREBIETA-BERMEO LINEAREN GERNIKAKO GELTOKIKO 

PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL NUEVO VESTÍBULO DE LA 

ETS

COLEGIADO Nº 19.323
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7.4.8
S/E EQUIPOS E INSTALACIONES

INSTALACIÓN ELÉCTRICA. CONTROL Y TELEMANDO. CABLEADO

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
INSTALAZIO ELEKTRIKOA. KONTROL ETA TELEAGINTEA. KABLEAK

2
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CASETA COMUNICACIONES EXISTENTE
NUEVO EDIFICIO ESTACIÓN

HOJA 2 HOJA 3

COCHERAS EUSKOTREN

EDIFICIO AUXILIAR

1

1:300
0 52,5 10 15m

2

LEYENDA DE COMUNICACION Y DATOS

RACK 19" 42U DE ELECTRÓNICA
ETS

INTERFONO DE EMERGENCIA
(ETS)

TELÉFONO

RACK 19" 42U DE ELECTRÓNICA
EUSKOTREN

INTERFONO DE ATENCION AL VIAJERO
(EUSKOTREN)

T

7.7.2
EQUIPOS E INSTALACIONES

SISTEMA DE COMUNICACIONES. PLANTAS

EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK
KOMUNIKAZIO-SISTEMA. OINPLANOAK

ESKALA GRAFIKOA
ESCALA GRAFICA

TITULO DEL PLANOTITULO DEL PROYECTOESCALA ORIGINAL
PLANOAREN IZENBURUAPROIEKTUAREN IZENBURUAESKALA ORIGINALA

NOTAS :
OHARRAK :

Sigue

ORRIA / HOJA

PLANO ZK. / N. PLANO

/    REVISIONESBERRIKUSPENAK
REV. CLASE DE MODIFICACIÓN FECHA COMP.NOMBRE OBRA

Julio 23A PRIMERA EMISIÓN

AHOLKULARIAREN ERREFERENTZIA 
REFERENCIA CONSULTOR

ERREFERENTZIA 
REFERENCIA

/  CONSULTORAHOLKULARIA INGENIARI EGILEA
INGENIERO AUTOR

euskal trenbide sarea
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